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Ministério da Educagdo
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL N2.77, DE 08 DE MARCO DE 2023

HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS COORDENADOR DE PROJETO E DESENVOLVEDOR DE SISTEMAS

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribuigdes que Ihe foram conferidas pelo Decreto
Presidencial de 4 de dezembro de 2020, publicado no Diario Oficial da Unido de 7 de dezembro de 2020, considerando o Edital n? 22, de 19 de Janeiro de 2023 e retificagdes

posteriores, resolve:

| - Homologar na forma do Anexo |, do presente edital, o Resultado do Processo Seletivo para as fun¢des de Coordenador de Projeto e Desenvolvedor de Sistemas para atuarem
como bolsistas na execugdo do Projeto de Desenvolvimento de novas funcionalidades para os Mddulos existentes no Sistema Académico Cajui, objeto do Edital n2 22, de 19 de Janeiro de
2023 e retificagbes posteriores.

Il - Conforme estabelecido no item 10.1 do Edital n? 22, de 19 de Janeiro de 2023 e retificagdes posteriores, a convocagdo de candidatos para exercerem as fungdes deste edital
ocorrera apds homologagdo do resultado final, observando-se a classificagdo dos inscritos e 2/3 do quantitativo total com vinculo com a instituigdo (servidores e/ou discentes) para melhor
atender a necessidade do IFNMG, conforme necessidade e inicio do projeto.

1l - Conforme estabelecido no item 11.6 do Edital n2 22, de 19 de Janeiro de 2023 e retificagdes posteriores, os candidatos classificados neste edital, poderédo ser chamados

quando se caracterizar a necessidade através de publicagdo no portal eletrénico www.ifnmg.edu.br/editais-reitoria.

ANEXO |
1. CLASSIFICACAO FINAL - COORDENADOR DE PROJETO
EXPERI%’I‘:IlCIA EM 1.2 1.3
GESTAO/COORDENAGAO GE?':’;\ESES;II:\DE?\I'XI&O EXPERIENCIA 21 2.2 Geren:i:mento 3.2 Se possui
Classificacdo|Candidato(a) de projetos em em brojctos na area de EM Doutorado || Mestrado 4eil de projetos Framework | Total | vinculo com
desenvolvimento de proJ . FRAMEWORK || na area na area & prol Y2 o IFNMG
. desenvolvimento de deTl
que o . YIl 2.0: S
FRAMEWORK YII 2.0.
Nelson
10 Barros 20 14 5 0 8 20 15 82 sim
Cavalcante
Junior
Josiane de
20 Oliveira 0 0 0 0 8 20 0 28 Sim
Fagundes de
Araujo
2. CLASSIFICACAO FINAL - DESENVOLVEDOR DE SISTEMAS
14
EXPERIENCIA
comMmo 32
1.2 1.3 DESENVOLVEDOR 23 3.1 Sister.na de Se
1.1 EXPERIENCIA | EXPERIENCIA | EM PROJETOS NA 2.1 2.2 Especializagdo | Linguagem Gerenciamento 33 possui
Classificagdo | Candidato(a) | EXPERIENCIA EM coM AREA DE Doutorado || Mestrado | na area (CH de de Banco de Framework | Total || vinculo
PROFISSIONAL | FRAMEWORK | LINGUAGEM || DESENVOLVIMENTO na area na area minima de programagdo Dad Yiz2 como
Yii 2.0 PHP DE SISTEMAS QUE 360 horas) PHP Pos:’ r:; | IFNMG
ENVOLVA O gresa
FRAMEWORK YII
2.0
Nelson
10 Barros 10 15 12 18 0 8 0 10 10 15 98 Sim
Cavalcante
Junior
Fabricio
29 Gongalves 10 15 12 18 0 0 5 10 10 15 95 Sim
Matos
Henrique
39 Rodrigues 10 15 12 18 0 8 0 10 10 0 83 Sim
Luz
Ricardo .
40 R 10 0 12 18 0 0 5 10 10 15 80 Sim
Matos Viana
Fabiano
59 Gongalves 10 15 12 18 0 0 0 10 10 0 75 Nado
Matos
Leandro
62 Ribeiro 0 0 18 0 0 5 10 10 15 58 Nado
Lisboa
Vinicius da
7° Silva 15 0 18 0 0 0 10 0 0 43 Sim
Meireles
Ademir
82 Rocha 0 15 18 0 0 0 0 0 0 40 Ndo
Ferreira
Herberth
9¢ Wilian 0 0 0 0 0 5 10 10 15 0 Sim
Madureira
Macedo
100 Marcos 0 0 18 0 0 0 10 10 0 38 Nio
Daniel Vieira
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Fabiano
Amaral Alves

18

10

10

38

Sim

Clayver Alves
Ferreira

18

10

10

38

Sim

Denise
Ferreira
Santos

18

10

10

38

142

Renato Harly
Rodrigues da
Silva

10

15

12

37

Sim

152

Thiago
Santos
Rocha

10

10

15

35

Sim

162

Paulo Victor
Macedo
Magalhaes

10

10

15

35

17°

Michelle
Nayara Silva

15

15

30

Sim

Marcelo

Henrique

Xavier de
Sousa

14

15

29

Sim

192

Crispiano
Viana da
Silva

10

10

25

Sim

Elveson
Soares Costa

10

10

20

Sim

Rafael
Almeida
Soares

10

10

20

220

Jodo Paulo
da Silva
Barros

10

10

20

Sim

23¢

Gustavo da
Silva Dias

10

10

20

Sim

240

Audrey Teles
dos Santos

10

10

20

25¢

Marlon
Tavares
Franga

15

15

Sim

269

Lucas de
Moura
Macedo

11

11

Sim

27°

Felipe Rocha
Boa-Sorte

10

10

Fernando
Macedo
Lopes

10

10

Sim

Rafael
Henrique
Alves
Martins dos
Santos

10

10

Sim

Jodo Vitor
Souza Santos

10

10

Luana
Teixeira dos
Reis

10

10

Sim

Lorena
Mendes
Barbosa

10

10

Sim

Leandro
Corréa
Magalhdes

340

Leonardo
Veloso
Neves

Hendrikson
Petzold
Fonseca

Luis
Fernando
Ferreira dos
Santos

Sim

Caua Ribeiro
da Costa e
Aguiar

Caio Glauco
Costa Ribeiro

Izaque Dione
Nunes

Victdria
Felipe
Damascena

Souza
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assinatura
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 08/03/2023, as 14:56, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do
Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

-' A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo
verificador 1481516 e o cédigo CRC 47ADF50A.

Referéncia: Processo n® 23414.006785/2022-81

SEI n 1481516
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